Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 465/UFFS/2013 – HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

ALUNO-ESPECIAL E ALUNO-OUVINTE - CAMPUS ERECHIM

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação dos

resultados dos requerimentos para Aluno-especial e Aluno-ouvinte, com validade

para o ingresso no segundo período letivo de 2013 conforme Edital

nº431/UFFS/2013 para o Campus Erechim.

1 RELAÇÃO DOS RESULTADOS

1.1 Ciências Sociais

Requerente Código
Componente

Curricular
Modalidade Turno Fase Resultado

Andressa Trogello GCH096 Antropologia estrutural Aluno-ouvinte Noturno 4ª Deferido

Fernanda Caroline

Guasselli
GCH021

Alteridade e

etnocentrismo
Aluno-ouvinte Noturno 2ª Deferido

João Pedro Garcez

Franceschi
GCH021

Alteridade e

etnocentrismo
Aluno-ouvinte Noturno 2ª Deferido

1.2 Geografia

Requerente Código
Componente

Curricular
Modalidade Turno Fase Resultado

Luís Aurélio de Campos GCH396
Tópicos especiais em

Geografia Humana
Aluno-ouvinte Noturno 6ª Deferido

Simone Brack GLA045
Língua brasileira de

sinais (Libras)
Aluno-especial Noturno 8º Deferido

1.3 Pedagogia

Requerente Código
Componente

Curricular
Modalidade Turno Fase Resultado

Diego Luis Casagrande

Gama
GCH008

Iniciação à prática

cintífica
Aluno-especial Noturno 2ª Deferido

Eliane Kielbowics GCH008
Iniciação à prática

cintífica
Aluno-especial Noturno 2ª Deferido

Eliane Kielbowics GCH053
Currículo da educação:

teoria e prática
Aluno-especial Noturno 4ª Deferido

Micheli Dalabona GCH058
Alfabetização: teoria e

prática I
Aluno-especial Noturno 4ª Deferido

Micheli Dalabona GCH028 Filosofia da educação Aluno-especial Noturno 6ª Deferido

Micheli Dalabona GCH012
Fundamentos da crítica

social
Aluno-especial Noturno 8ª Deferido

1.4 Agronomia

Requerente Código
Componente

Curricular
Modalidade Turno Fase Resultado

Ana Lucia Roesler

Mohr
GCA315

Floricultura e

paisagismo
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

2

Ahlana Camile Tiran de

Campos
GCA251

Manejo de plantas

espontâneas
Aluno-especial Integral 6ª Deferido

Ahlana Camile Tiran de

Campos
GCA315

Floricultura e

paisagismo
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

João Paulo Giacomini GCA284
Produção e tecnologia

de sementes
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

João Paulo Giacomini GCA055 Olericultura Aluno-especial Integral 8ª Indeferido

Lucas André Mezalira GCA315
Floricultura e

paisagismo
Aluno-especial Integral 8ª Indeferido

Lucas André Mezalira GCA055 Olericultura Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Lucas André Mezalira GCA284
Produção e tecnologia

de sementes
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Renato Wrublewski GCA284
Produção e tecnologia

de sementes
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Scheila Lucia Ecker GCA315
Floricultura e

paisagismo
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Scheila Lucia Ecker GCA055 Olericultura Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Scheila Lucia Ecker GCA284
Produção e tecnologia

de sementes
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Simone da Silva

Radaelli
GCA315

Floricultura e

paisagismo
Aluno-especial Integral 8ª Indeferido

Simone da Silva

Radaelli
GCA055 Olericultura Aluno-especial Integral 8ª Deferido

Simone da Silva

Radaelli
GCA284

Produção e tecnologia

de sementes
Aluno-especial Integral 8ª Deferido

1.5 Filosofia

Requerente Código Componente Curricular Modalidade Turno Fase Resultado

Diego Luis

Casagrande Gama
GLA004

Leitura e produção

textual II
Aluno-especial Noturno 2ª Deferido

Jailton Custodio

Rodrigues
GCH008

Iniciação à prática

cintífica
Aluno-especial Noturno 2ª Deferido

Jailton Custodio

Rodrigues
GCS011

Meio ambiente, economia

e sociedade
Aluno-especial Noturno 2ª Deferido

Jailton Custodio

Rodrigues
GCH009

História da filosofia

medieval
Aluno-especial Noturno 2ª Deferido

João Pedro Garcez

Franceschi
GCH008

Iniciação à prática

científica
Aluno-ouvinte Noturno 2ª Deferido

Luís Aurélio de

Campos
GCS011

Meio ambiente, economia

e sociedade
Aluno-ouvinte Noturno 2ª Deferido

1.6 História

Requerente Código
Componente

Curricular
Modalidade Turno Fase Resultado

Angélica Rossi GCH556
História da imprensa no

Brasil
Aluno-especial Noturno 4ª Deferido

Ariane Fernanda Gisi GCH556
História da imprensa no

Brasil
Aluno-especial Noturno 4ª Deferido

João Pedro Garcez

Franceschi
GCH556

História da imprensa no

Brasil
Aluno-ouvinte Noturno 4ª Deferido

Luís Aurélio de

Campos
GLA045

Língua brasileira de

sinais (libras)
Aluno-ouvinte Noturno 8ª Deferido

Tais Elenice

Munareto
GLA045

Língua brasileira de

sinais (libras)

Aluno-ouvinte Noturno 8ª Deferido

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

3

Nazareno Antonio

Nodari
GCH556

História da imprensa no

Brasil
Aluno-ouvinte Noturno 4ª Deferido

2 DOS PROCEDIMENTOS PARA MATRÍCULA
2.1 Conforme item 4.1, do Edital nº 431/UFFS/2013, os candidatos que tiverem seus

pedidos deferidos deverão comparecer na Secretaria Acadêmica do campus Erechim,

nos dias 08 e 09 de outubro, para a realização da matrícula, conforme horários

definidos no presente edital.

2.2 Os candidatos que tiverem pedidos deferidos deverão comparecer na Secretaria

Acadêmica do campus Erechim munidos de cédula de identidade e CPF, originais.

3 LOCAL E HORÁRIOS

3.1 Campus Erechim

Av. Dom João Hoffmann, 313, Bairro Fátima, na Secretaria Acadêmica, no horário

das 7h45 às 11h45, 13h00 às 17h00 e 18h00 às 22h00. Telefones para contato: (54)

3321-7084 e 3321-7068.

4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 O candidato que tiver seu requerimento deferido e não comparecer pessoalmente

ou não constituir procurador para efetuar a matrícula, no prazo estabelecido, perderá

a vaga.

4.2 Será cancelada a matrícula, a qualquer época, caso for comprovado que o

candidato não atendeu às disposições do presente edital.

4.3 O candidato não selecionado ou aquele que não efetuar a matrícula no período

estabelecido pelo edital poderá retirar as cópias de seus documentos na Secretaria

Acadêmica do campus Erechim, no prazo de 2 (dois) anos contados a partir da data

de 08 (oito) de outubro de 2013. Após esse período, os mesmos serão encaminhados

para eliminação.

4.4 Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação, ouvidos os

Coordenadores de Curso.

Chapecó-SC, 07 de outubro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS